
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 건강증진과 ~ 건강증진과

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 취약계층의료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

건강증진과 4,520,629 4,004,510 516,119

국            213,063

기          1,559,984

분             16,000

도            370,971

시          2,360,611

건강증진 4,434,851 3,933,677 501,174

국            213,063

기          1,559,984

분             16,000

도            370,971

시          2,274,833

취약계층의료지원 458,558 342,375 116,183

기            170,709

도             36,701

시            251,148

방문보건사업 54,440 63,451 △9,011

201 일반운영비 5,500 15,001 △9,501

01 사무관리비 5,500 6,500 △1,000

  ○1  일반수용비                 3,500

    ▷방문건강관리 홍보물제작 및 소모품구입
                3,000

    ▷방문보건 장비 수선비(고압멸균기외 4종)
                  500

  ○3  운영수당                 2,000

    ▷건강관리교육강사수당                 2,000

        3,000,000원*1식

        500,000원*1식

  100,000원*20회

307 민간이전 40,000 40,000 0

01 의료및구료비 40,000 40,000 0

  ○방문건강관리 의료용품 구입(욕창치료제외 30
    종)                40,000      40,000,000원*1식

405 자산취득비 8,940 8,450 490

01 자산및물품취득비 8,940 8,450 490

  ○기간제근로자 PC                 6,500

  ○방문보건사업용 레이져프린터기
                  700

  ○콜레스테롤측정기(방문용)                 1,040

  ○손목형혈압계(방문용)                   700

  1,300,000원*5대

      700,000원*1대

  520,000원*2대

  140,000원*5대

지역사회중심재활사업 43,088 42,088 1,000

기             21,044

도              4,209

시             17,835

101 인건비 21,023 20,023 1,000

기             10,012

도              2,002

시              9,009



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 취약계층의료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 21,023 20,023 1,000

  ○재활사업                21,023

    ▷기본급 및 수당                20,023  1,668,580원*1인*12월

기             10,012

도              2,002

시              8,009

    ▷퇴직금 및 4대보험료                 1,000  1,000,000원*1인

201 일반운영비 6,565 7,065 △500

기              3,282

도                657

시              2,626

01 사무관리비 6,565 7,065 △500

  ○1 일반수용비                 4,165

    ▷홍보물 및 소모품 구입                 4,165  833,000원*5종

기              2,082

도                417

시              1,666

  ○3. 운영수당                 2,400

    ▷재활사업운영 강사수당                 2,400  100,000원*24회

기              1,200

도                240

시                960

202 여비 2,000 2,000 0

기              1,000

도                200

시                800

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○재활사업추진여비                 2,000  50,000원*2인*20회

기              1,000

도                200

시                800

301 일반보상금 12,000 11,000 1,000

기              6,000

도              1,200

시              4,800

10 행사실비보상금 12,000 11,000 1,000

  ○ 자원봉사자 및 기간제근로자 실비보상
               12,000      10,000원*100인*12회

기              6,000

도              1,200

시              4,800

405 자산취득비 1,500 2,000 △500

기                750

도                150

시                600

01 자산및물품취득비 1,500 2,000 △500

  ○ 컴퓨터구입                 1,500  1,500,000원*1대



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 취약계층의료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기                750

도                150

시                600

보건소 방문건강관리사업 328,584 208,042 120,542

기            144,642

도             28,012

시            155,930

101 인건비 302,622 201,684 100,938

기            140,061

도             28,012

시            134,549

04 기간제근로자등보수 302,622 201,684 100,938

  ○피복비                 4,500

    ▷방문전담인력방문용 가운(하복)
                1,500

    ▷방문전담인력방문용 가운(동복)
                3,000

  ○ 방문보건전담인력 인건비               298,122

    ▷ 기본급 및 수당               280,122

        100,000원*15명

        200,000원*15명

  1,667,390원*14인*12월

기            140,061

도             28,012

시            112,049

    ▷ 4대보험료                18,000  1,285,700원*14인

201 일반운영비 4,480 3,110 1,370

기              2,240

시              2,240

01 사무관리비 4,480 3,110 1,370

  ○ 1. 일반수용비                 1,150

    ▷ 자원봉사 홍보물 제작 및 물품구입
                1,150        287,500원*4종

기                575

시                575

  ○2. 위탁교육비                 3,130

    ▷ 방문보건전문인력(FMTP)                 2,120  1,060,000원*2인

기              1,060

시              1,060

    ▷ 방문보건 최고관리자교육                   110  110,000원*1인

기                 55

시                 55

    ▷ 방문보건사업 담당자 교육
                  900        450,000원*1인*2회

기                450

시                450

  ○ 3.운영수당                   200

    ▷ 자원봉사자교육 강사수당                   200  100,000원*2회

기                100

시                100



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 취약계층의료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 21,482 3,248 18,234

기              2,341

시             19,141

10 행사실비보상금 21,482 3,248 18,234

  ○방문건강관리 기간제근로자 위탁교육비
                4,682      41,800원*14인*8일

기              2,341

시              2,341

  ○방문건강관리 기간제근로자 급식비 및 교통비
               16,800      100,000원*14인*12회

재가환자간호사업 20,400 19,650 750

도              4,080

시             16,320

307 민간이전 20,400 19,650 750

도              4,080

시             16,320

01 의료및구료비 20,400 19,650 750

  ○1. 의료비                20,400

    ▷재가환자의료비(거즈외30종)
               20,400        5,000원*4,080인

도              4,080

시             16,320

재활전문요원양성 2,000 2,000 0

도                400

시              1,600

201 일반운영비 1,250 1,500 △250

도                250

시              1,000

01 사무관리비 1,250 1,500 △250

  ○2.위탁교육비                 1,250

    ▷지역사회중심재활 위탁교육비
                1,250        250,000원*5인

도                250

시              1,000

301 일반보상금 750 500 250

도                150

시                600

10 행사실비보상금 750 500 250

  ○방문보건 기간제근로자 위탁교육비
                  750      250,000원*3인

도                150

시                600

재가암환자관리 10,046 7,144 2,902

기              5,023

시              5,023

301 일반보상금 2,800 5,000 △2,200



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 취약계층의료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기              1,400

시              1,400

10 행사실비보상금 2,800 5,000 △2,200

  ○자원봉사자 및 기간제근로자 실비보상
                2,800      10,000원*14인*20회

기              1,400

시              1,400

307 민간이전 5,746 1,500 4,246

기              2,873

시              2,873

01 의료및구료비 5,746 1,500 4,246

  ○ 재가암환자 의료비                 5,746  1,149,200원*5종

기              2,873

시              2,873

405 자산취득비 1,500 0 1,500

기                750

시                750

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

  ○ 컴퓨터구입                 1,500  1,500,000원*1대

기                750

시                750

모자보건관리 1,427,341 1,333,262 94,079

국            160,439

기            256,977

도             88,507

시            921,418

임산부 아동 건강관리 49,050 54,234 △5,184

기             24,525

도              7,357

시             17,168

307 민간이전 49,050 49,120 △70

기             24,525

도              7,357

시             17,168

01 의료및구료비 49,050 49,120 △70

  ○임산부 철분제 지원                49,050  6,540원*2,500인*3회

기             24,525

도              7,357

시             17,168

영유아 건강검진 10,103 10,127 △24

국              8,242

시              1,861

201 일반운영비 2,341 1,380 961

국              1,872

시                469

01 사무관리비 2,341 1,380 961

  ○1.일반수용비                 2,341



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ▷홍보물 제작 및 물품구입                 2,341  468,200원*5종

국              1,872

시                469

307 민간이전 800 0 800

국                800

01 의료및구료비 800 0 800

  ○의료비                   800

    ▷ 영유아 건강검진 발달장애 의심아동 확진
      비                   800        400,000원*2인

국                800

403 자치단체등자본이전 6,962 8,747 △1,785

국              5,570

시              1,392

02 공기관등에대한대행사업비 6,962 8,747 △1,785

  ○영유아 건강검진비                 6,962  30,008원*232인

국              5,570

시              1,392

난임부부지원사업 313,797 138,341 175,456

기            156,899

도             47,070

시            109,828

101 인건비 9,300 9,300 0

기              4,650

도              1,395

시              3,255

04 기간제근로자등보수 9,300 9,300 0

  ○불임상담사                 9,300  1,550,000원*1인*6월

기              4,650

도              1,395

시              3,255

307 민간이전 304,497 129,041 175,456

기            152,249

도             45,675

시            106,573

01 의료및구료비 304,497 129,041 175,456

  ○체외수정시술비               178,965  1,287,517원*139인

기             89,483

도             26,845

시             62,637

  ○인공수정시술비               125,532  510,290원*246인

기             62,766

도             18,830

시             43,936

선천성대사이상검사 및 환아관리 58,600 70,413 △11,813

기             29,300

도              8,790

시             20,510



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 58,600 70,413 △11,813

기             29,300

도              8,790

시             20,510

01 의료및구료비 58,600 70,413 △11,813

  ○선천성대사이상검사 및 환아관리비
               58,600      23,440원*2,500인

기             29,300

도              8,790

시             20,510

미숙아 및 선천성이상아 의료비지원 81,000 98,406 △17,406

기             40,500

도             12,150

시             28,350

307 민간이전 81,000 98,406 △17,406

기             40,500

도             12,150

시             28,350

01 의료및구료비 81,000 98,406 △17,406

  ○미숙아및선천성이상아의료비
               81,000      1,125,000원*72인

기             40,500

도             12,150

시             28,350

신생아난청조기진단사업 6,506 6,731 △225

기              3,253

도                976

시              2,277

307 민간이전 6,506 6,731 △225

기              3,253

도                976

시              2,277

01 의료및구료비 6,506 6,731 △225

  ○신생아 청각 선별검사비                 6,506  27,105원*240인

기              3,253

도                976

시              2,277

산모 · 신생아 도우미 지원 190,245 189,387 858

국            152,197

도             11,414

시             26,634

307 민간이전 190,245 189,387 858

국            152,197

도             11,414

시             26,634

05 민간위탁금 190,245 189,387 858

  ○산모신생아도우미지원사업비
              190,245      524,090원*363인



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            152,197

도             11,414

시             26,634

출산지원시책 713,040 721,623 △8,583

201 일반운영비 7,000 7,500 △500

01 사무관리비 7,000 7,500 △500

  ○1  일반수용비                 3,000

    ▷모자보건 홍보물 및 소모품구입
                3,000

  ○3 운영수당                 4,000

    ▷모자보건 강사수당                 1,800

    ▷안전도시 강사수당                 2,200

        3,000,000원*1식

  100,000원*18회

  100,000원*22회

301 일반보상금 665,000 668,000 △3,000

01 사회보장적수혜금 665,000 668,000 △3,000

  ○출산축하금               665,000  665,000,000원*1식

307 민간이전 41,040 46,123 △5,083

01 의료및구료비 41,040 46,123 △5,083

  ○1  의료비                41,040

    ▷신혼부부 건강검진                 9,990

    ▷임산부 영양제 구입                 8,400

    ▷항풍진 검사비                 8,750

    ▷풍진예방접종 약품 구입                   900

    ▷불임부부 기초검진비                10,000

    ▷모유유축기 구입비                 3,000

  27,000원*370인

  6,000원*1,400인

  35,000원*250인

  9,000원*100인

  200,000원*50인

  100,000원*30개

가임기여성 건강증진사업 5,000 0 5,000

기              2,500

도                750

시              1,750

201 일반운영비 1,000 0 1,000

기                500

도                150

시                350

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ○1.일반수용비                 1,000

    ▷ 모유수유홍보물 제작 및 소모품 구입
                1,000        500,000원*2종

기                500

도                150

시                350

307 민간이전 2,500 0 2,500

기              1,250

도                375

시                875

01 의료및구료비 2,500 0 2,500



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 모유수유클리닉 의료비                 2,500  125,000원*20개*1종

기              1,250

도                375

시                875

405 자산취득비 1,500 0 1,500

기                750

도                225

시                525

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

  ○ 컴퓨터구입                 1,500  1,500,000원*1대

기                750

도                225

시                525

정신보건관리 507,853 423,297 84,556

국             52,624

기            155,820

분             16,000

도             41,689

시            241,720

알코올상담센터 운영 114,000 119,764 △5,764

기             57,000

도             11,400

시             45,600

307 민간이전 114,000 119,764 △5,764

기             57,000

도             11,400

시             45,600

05 민간위탁금 114,000 119,764 △5,764

  ○알코올상담센터 운영비               114,000  114,000,000원*1식

기             57,000

도             11,400

시             45,600

정신보건센터 운영(표준형) 177,640 182,500 △4,860

기             73,820

도             14,764

시             89,056

307 민간이전 177,640 182,500 △4,860

기             73,820

도             14,764

시             89,056

05 민간위탁금 177,640 182,500 △4,860

  ○정신보건센터운영비               147,640  147,640,000원*1식

기             73,820

도             14,764

시             59,056

  ○자살예방사업비(안전도시)                30,000  30,000,000원*1식

치매상담센터운영 7,700 7,700 0



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 정신보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

분              1,000

시              6,700

201 일반운영비 4,400 4,400 0

분                340

시              4,060

01 사무관리비 4,400 4,400 0

  ○1 일반수용비                 4,000

    ▷치매홍보물구입 및 제작                 4,000  4,000,000원*1식

분                260

시              3,740

  ○3 운영수당                   400

    ▷치매교육 강사수당                   400  100,000원*1인*4회

분                 80

시                320

307 민간이전 3,300 3,300 0

분                660

시              2,640

01 의료및구료비 3,300 3,300 0

  ○치매환자용품 구입                 3,300  5,000원*1종*55인*12회

분                660

시              2,640

정신보건시설운영 38,115 38,115 0

분             15,000

시             23,115

307 민간이전 38,115 38,115 0

분             15,000

시             23,115

02 민간경상보조 38,115 38,115 0

  ○정신질환자 사회복귀주거시설 운영비
               38,115      38,115,000원*1식

분             15,000

시             23,115

아동청소년 정신보건사업 50,000 50,000 0

기             25,000

도              5,000

시             20,000

307 민간이전 50,000 50,000 0

기             25,000

도              5,000

시             20,000

05 민간위탁금 50,000 50,000 0

  ○아동청소년 정신보건사업비
               50,000      50,000,000원*1식

기             25,000

도              5,000

시             20,000

정신보건사업운영 14,400 15,000 △600



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 정신보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 14,400 15,000 △600

01 사무관리비 14,400 15,000 △600

  ○1  일반수용비                 2,000

    ▷정신보건사업 홍보물 구입
                2,000

  ○2  위탁교육비                 2,000

    ▷정신보건전문요원 양성 위탁교육비
                2,000

  ○3  운영수당                10,400

    ▷지방정신보건심의위원회 수당
                9,600

    ▷정신보건사업 강사수당                   800

        2,000,000원*1식

        2,000,000원*1인

        100,000원*8인*12회

  100,000원*8회

치매예방관리사업 105,998 0 105,998

국             52,624

도             10,525

시             42,849

101 인건비 15,780 0 15,780

국              7,515

도              1,503

시              6,762

04 기간제근로자등보수 15,780 0 15,780

  ○치매사업                15,780

    ▷기본급 및 수당                15,030  1,670,000원*1인*9월

국              7,515

도              1,503

시              6,012

    ▷4대보험료                   750  750,000원*1인

307 민간이전 90,218 0 90,218

국             45,109

도              9,022

시             36,087

01 의료및구료비 90,218 0 90,218

  ○치매정밀검진비                 8,218  8,218,000원*1식

국              4,109

도                822

시              3,287

  ○치매치료약제비지원                82,000  82,000,000원*1식

국             41,000

도              8,200

시             32,800

건강생활실천지원 515,190 377,852 137,338

기            257,595

도             50,879

시            206,716

구강건강관리(노인의치보철) 109,160 72,140 37,020

기             54,580



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 건강생활실천지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             10,916

시             43,664

201 일반운영비 3,380 0 3,380

기              1,690

도                338

시              1,352

01 사무관리비 3,380 0 3,380

  ○1. 일반수용비                 3,380

    ▷ 홍보물제작 및 물품구입                 3,380  338,000원*10종

기              1,690

도                338

시              1,352

202 여비 500 0 500

기                250

도                 50

시                200

01 국내여비 500 0 500

  ○구강건강관리사업 추진여비
                  500      50,000원*2인*5회

기                250

도                 50

시                200

307 민간이전 105,280 72,140 33,140

기             52,640

도             10,528

시             42,112

01 의료및구료비 105,280 72,140 33,140

  ○구강건강관리(노인의치보철)               105,280

    ▷전부의치                30,000  1,500,000원*20인

기             15,000

도              3,000

시             12,000

    ▷부분의치                73,780  2,380,000원*31인

기             36,890

도              7,378

시             29,512

    ▷의료소모품 구입                 1,500  300,000원*5종

기                750

도                150

시                600

보건소 금연클리닉 운영 106,000 90,000 16,000

기             53,000

도             10,600

시             42,400

101 인건비 44,720 39,080 5,640

기             22,360

도              4,472

시             17,888



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 건강생활실천지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 무기계약근로자보수 29,720 0 29,720

  ○금연클리닉 상담사                29,720

    ▷기본급 및 수당                22,500  11,250,000원*2인

기             11,250

도              2,250

시              9,000

    ▷퇴직금 및 4대보험료                 6,500  3,250,000원*2인

기              3,250

도                650

시              2,600

    ▷ 출장여비                   720  60,000원*1인*12월

기                360

도                 72

시                288

04 기간제근로자등보수 15,000 39,080 △24,080

  ○ 금연클리닉 상담사                15,000

    ▷ 기본급 및 수당                13,000  13,000,000원*1인

기              6,500

도              1,300

시              5,200

    ▷ 4대보험료                 2,000  2,000,000원*1인

기              1,000

도                200

시                800

201 일반운영비 11,280 8,920 2,360

기              5,640

도              1,128

시              4,512

01 사무관리비 8,280 5,920 2,360

  ○1. 일반수용비                 7,280

    ▷ 금연사업 홍보물 제작 및 소모품 구입
                7,280        728,000원*10종

기              3,640

도                728

시              2,912

  ○3. 운영수당                 1,000

    ▷ 금연강사 수당                 1,000  100,000원*10회

기                500

도                100

시                400

03 행사운영비 3,000 3,000 0

  ○ 금연인형극                 3,000  1,500,000원*2회

기              1,500

도                300

시              1,200

202 여비 2,000 2,000 0

기              1,000

도                200



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 건강생활실천지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시                800

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○ 금연사업 추진 여비                 2,000  100,000원*2인*10회

기              1,000

도                200

시                800

301 일반보상금 1,000 1,000 0

기                500

도                100

시                400

10 행사실비보상금 1,000 1,000 0

  ○ 기간제근로자 출장여비 및 금연사업 봉사자
    실비보상                 1,000      10,000원*10인*10회

기                500

도                100

시                400

307 민간이전 40,000 39,000 1,000

기             20,000

도              4,000

시             16,000

01 의료및구료비 40,000 39,000 1,000

  ○ 금연클리닉 재료비 및 의료비
               40,000      40,000,000원*1식

기             20,000

도              4,000

시             16,000

405 자산취득비 7,000 0 7,000

기              3,500

도                700

시              2,800

01 자산및물품취득비 7,000 0 7,000

  ○ 폐기능측정기                 4,000  4,000,000원*1식

기              2,000

도                400

시              1,600

  ○ 금연클리닉운영 컴퓨터                 3,000  1,500,000원*2식

기              1,500

도                300

시              1,200

구강건강관리(특수학교장애아동사업) 4,000 3,800 200

기              2,000

시              2,000

201 일반운영비 1,000 3,800 △2,800

기                500

시                500

01 사무관리비 1,000 3,800 △2,800

  ○1. 일반수용비                 1,000



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 건강생활실천지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ▷ 홍보물 제작 및 물품구입                 1,000  200,000원*5회

기                500

시                500

307 민간이전 1,500 0 1,500

기                750

시                750

01 의료및구료비 1,500 0 1,500

  ○ 1. 의료비                 1,500

    ▷ 구강보건사업 재료비(씰런트, 불소도포 등
      )                 1,500        300,000원*5회

기                750

시                750

405 자산취득비 1,500 0 1,500

기                750

시                750

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

  ○ 스켈러(치석제거기)구입                 1,500  1,500,000원*1식

기                750

시                750

지역특화 건강행태 개선사업 65,000 60,000 5,000

기             32,500

도              6,500

시             26,000

101 인건비 19,850 17,288 2,562

기              9,925

도              1,985

시              7,940

03 무기계약근로자보수 19,850 0 19,850

  ○건강증진사업 무기계약근로자                19,850

    ▷기본급 및 수당                18,100  18,100,000원*1인

기              9,050

도              1,810

시              7,240

    ▷퇴직금 및 4대보험료                 1,750  1,750,000원*1인

기                875

도                175

시                700

201 일반운영비 41,150 38,712 2,438

기             20,575

도              4,115

시             16,460

01 사무관리비 38,150 35,712 2,438

  ○1.일반수용비                31,750

    ▷건강행태개선사업 홍보물 제작 및 소모품
      구입                31,750        6,350,000원*5종

기             15,875

도              3,175



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 건강생활실천지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             12,700

  ○3. 운영수당                 6,400

    ▷건강행태개선사업 강사수당
                5,000        100,000원*50회

기              2,500

도                500

시              2,000

    ▷건강생활실천협의 위원 참석수당
                1,400        70,000원*10인*2회

기                700

도                140

시                560

03 행사운영비 3,000 3,000 0

  ○건강증진 인형극                 3,000  1,500,000원*2회

기              1,500

도                300

시              1,200

202 여비 4,000 4,000 0

기              2,000

도                400

시              1,600

01 국내여비 4,000 4,000 0

  ○건강증진사업 추진여비                 4,000  100,000원*4인*10회

기              2,000

도                400

시              1,600

구강건강관리(의치보철사후관리) 2,400 0 2,400

기              1,200

시              1,200

307 민간이전 2,400 0 2,400

기              1,200

시              1,200

01 의료및구료비 2,400 0 2,400

  ○구강건강관리(의치보철 사후관리)
                2,400      200,000원*12인

기              1,200

시              1,200

임산부영유아영양보충관리사업 228,630 125,800 102,830

기            114,315

도             22,863

시             91,452

101 인건비 39,700 37,132 2,568

기             19,850

도              3,970

시             15,880

04 기간제근로자등보수 39,700 37,132 2,568

  ○영양사                39,700

    ▷ 기본급 및 수당                36,200  18,100,000원*2인



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 건강생활실천지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기             18,100

도              3,620

시             14,480

    ▷ 퇴직금 및 4대보험료                 3,500  1,750,000원*2인

기              1,750

도                350

시              1,400

201 일반운영비 12,190 1,900 10,290

기              6,095

도              1,219

시              4,876

01 사무관리비 11,190 1,900 9,290

  ○1. 일반수용비                10,690

    ▷영양플러스사업 홍보물 제작
                7,600        950,000원*8종

기              3,800

도                760

시              3,040

    ▷프로그램운영비 및 소모품구입비
                3,090        3,090,000원*1식

기              1,545

도                309

시              1,236

  ○2. 위탁교육비                   500

    ▷ 보충영양관리사업 영양사 위탁교육비
                  500        500,000원*1인

기                250

도                 50

시                200

02 공공운영비 1,000 0 1,000

  ○3. 시설장비유지비                 1,000

    ▷ 시설장비유지비(체성분분석기외 2종)
                1,000        1,000,000원*1식

기                500

도                100

시                400

202 여비 2,000 2,000 0

기              1,000

도                200

시                800

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○임산부 영유아 보충영양관리사업 추진여비
                2,000      100,000원*2인*10회

기              1,000

도                200

시                800

206 재료비 1,000 0 1,000

기                500

도                100



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 건강생활실천지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시                400

01 재료비 1,000 0 1,000

  ○ 조리실습 재료구입                 1,000  500,000원*2회

기                500

도                100

시                400

301 일반보상금 2,000 1,000 1,000

기              1,000

도                200

시                800

10 행사실비보상금 2,000 1,000 1,000

  ○기간제근로자 위탁교육비 및 추진여비
                2,000      100,000원*2인*10회

기              1,000

도                200

시                800

307 민간이전 171,740 83,768 87,972

기             85,870

도             17,174

시             68,696

01 의료및구료비 171,740 83,768 87,972

  ○보충식품구입비               169,740  57,500원*492명*6개월

기             84,870

도             16,974

시             67,896

  ○헤모글로빈 검사지 구입                 2,000  2,000,000원*1식

기              1,000

도                200

시                800

주민건강검진 90,263 123,805 △33,542

기              6,610

도             16,400

시             67,253

생애전환기건강검진사업 8,263 12,045 △3,782

기              6,610

시              1,653

201 일반운영비 977 977 0

기                782

시                195

01 사무관리비 977 977 0

  ○1일반수용비                   977

    ▷홍보물 제작 및 물품구입                   977  244,250원*4종

기                782

시                195

307 민간이전 517 412 105

기                413

시                104



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 주민건강검진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 의료및구료비 517 412 105

  ○생애전환기 건강진단 검진비(만15세-18세)
                  517      43,080원*12인

기                413

시                104

403 자치단체등자본이전 6,769 10,656 △3,887

기              5,415

시              1,354

02 공기관등에대한대행사업비 6,769 10,656 △3,887

  ○생애전환기 건강진단 검진비(만40세,66세)
                6,769      81,554원*83인

기              5,415

시              1,354

전립선질환 검진 34,000 45,000 △11,000

도              6,800

시             27,200

307 민간이전 34,000 45,000 △11,000

도              6,800

시             27,200

01 의료및구료비 34,000 45,000 △11,000

  ○전립선질환 검진비                34,000  20,000원*1,700인

도              6,800

시             27,200

골다공증 검진 24,000 33,380 △9,380

도              4,800

시             19,200

307 민간이전 24,000 33,380 △9,380

도              4,800

시             19,200

01 의료및구료비 24,000 33,380 △9,380

  ○골다공증 검진비                24,000  20,000원*1,200인

도              4,800

시             19,200

갑상선질환 검진 24,000 33,380 △9,380

도              4,800

시             19,200

307 민간이전 24,000 33,380 △9,380

도              4,800

시             19,200

01 의료및구료비 24,000 33,380 △9,380

  ○갑상선질환 검진비                24,000  20,000원*1,200인

도              4,800

시             19,200

만성병관리 1,435,646 1,333,086 102,560

기            712,273

도            136,795



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 만성병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            586,578

희귀난치성질환자의료비지원 724,356 698,356 26,000

기            362,178

도             72,436

시            289,742

403 자치단체등자본이전 724,356 698,356 26,000

기            362,178

도             72,436

시            289,742

02 공기관등에대한대행사업비 724,356 698,356 26,000

  ○희귀난치성질환자 의료비 예탁금
              724,356      724,356,000원*1식

기            362,178

도             72,436

시            289,742

암환자 의료비 지원 375,210 327,798 47,412

기            187,605

도             37,521

시            150,084

307 민간이전 375,210 327,798 47,412

기            187,605

도             37,521

시            150,084

01 의료및구료비 375,210 327,798 47,412

  ○암환자의료비지원               375,210  375,210,000원*1식

기            187,605

도             37,521

시            150,084

암조기검진사업 268,384 259,036 9,348

기            134,192

도             26,838

시            107,354

101 인건비 9,000 5,135 3,865

기              4,500

도                900

시              3,600

04 기간제근로자등보수 9,000 5,135 3,865

  ○암관리사업                 9,000

    ▷암관리사업 인력 기본급 및 수당
                7,000        7,000,000원*1인

기              3,500

도                700

시              2,800

    ▷상여금 및 4대보험료                 2,000  2,000,000원*1인

기              1,000

도                200

시                800

201 일반운영비 5,000 5,400 △400



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 만성병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기              2,500

도                500

시              2,000

01 사무관리비 5,000 5,400 △400

  ○1. 일반수용비                 4,000

    ▷암관리 홍보물 제작  및 소모품 구입
                4,000        800,000원*5종

기              2,000

도                400

시              1,600

  ○3.운영수당                 1,000

    ▷암관리 강사수당                 1,000  100,000원*10회

기                500

도                100

시                400

202 여비 2,000 2,000 0

기              1,000

도                200

시                800

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○암관리사업 추진여비                 2,000  50,000원*4인*10회

기              1,000

도                200

시                800

403 자치단체등자본이전 252,384 246,501 5,883

기            126,192

도             25,238

시            100,954

02 공기관등에대한대행사업비 252,384 246,501 5,883

  ○국가암검진사업 예탁금               252,384  252,384,000원*1식

기            126,192

도             25,238

시            100,954

보건소 심뇌혈관질환 예방관리사업 16,424 8,824 7,600

기              4,412

시             12,012

201 일반운영비 6,324 6,824 △500

기              3,162

시              3,162

01 사무관리비 5,324 5,324 0

  ○1. 일반수용비                 1,900

    ▷심뇌혈관질환관리 홍보물제작 및 물품구입
                1,900        475,000원*4종

기                950

시                950

  ○2. 위탁교육비                 2,824



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 만성병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ▷만성질환조사감시 위탁교육비
                2,824        1,412,000원*2인

기              1,412

시              1,412

  ○3. 운영수당                   600

    ▷심뇌혈관질환관리 강사수당                   600  100,000원*6회

기                300

시                300

03 행사운영비 1,000 1,500 △500

  ○고혈압 당뇨 예방행사                 1,000  1,000,000원*1식

기                500

시                500

202 여비 1,000 1,000 0

기                500

시                500

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ○심뇌혈관질환사업 추진여비
                1,000      50,000원*4인*5회

기                500

시                500

307 민간이전 6,500 1,000 5,500

기                750

시              5,750

01 의료및구료비 6,500 1,000 5,500

  ○심뇌혈관질환관리 의료비                 1,500  1,500,000원*1식

기                750

시                750

  ○콜레스테롤 및 중성지방검사지구입
                5,000      50,000원*100통

405 자산취득비 2,600 0 2,600

01 자산및물품취득비 2,600 0 2,600

  ○ 콜레스테롤측정기 구입                 2,600  520,000원*5대

지역사회 건강조사 47,772 39,072 8,700

기             23,886

시             23,886

202 여비 1,500 0 1,500

기                750

시                750

01 국내여비 1,500 0 1,500

  ○ 지역사회 건강조사 추진여비
                1,500      50,000원*5인*6회

기                750

시                750

307 민간이전 46,272 39,072 7,200

기             23,136

시             23,136



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 만성병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

05 민간위탁금 46,272 39,072 7,200

  ○지역사회 건강조사 운영비                46,272  46,272,000원*1식

기             23,136

시             23,136

아토피 천식 예방관리사업 3,500 0 3,500

201 일반운영비 3,500 0 3,500

01 사무관리비 3,500 0 3,500

  ○1 일반수용비                 2,500

    ▷아토피 천식 예방관리사업 홍보물 제작(소
      책자 등)                 2,500

  ○3 운영수당                 1,000

    ▷아토피 천식 강사수당                 1,000

        2,500,000원*1식

  100,000원*10회

행정운영경비(건강증진과) 85,778 70,833 14,945

인력운영비 42,911 36,557 6,354

인력운영비 42,911 36,557 6,354

101 인건비 38,031 33,557 4,474

01 보수 38,031 33,557 4,474

  ○시간외 근무수당                38,031  7,457원*17인*300시간

203 업무추진비 4,880 3,000 1,880

02 정원가산업무추진비 680 0 680

  ○건강증진과                   680  40,000원*17인

04 부서운영업무추진비 4,200 3,000 1,200

  ○건강증진과                 4,200  350,000원*12월

기본경비 42,867 34,276 8,591

기본경비 42,867 34,276 8,591

201 일반운영비 16,947 8,596 8,351

01 사무관리비 6,856 7,036 △180

  ○1  일반수용비                 4,000

    ▷부서운영 수용비                 4,000

  ○5  급량비                 2,856

    ▷야간.휴일근무                 2,856

  4,000,000원*1식

  7,000원*17인*2회*12월

02 공공운영비 10,091 1,560 8,531

  ○1  공공요금 및 제세                 2,610

    ▷우편요금                 1,560

    ▷차량보험료                 1,050

  ○4 차량.선박비                 7,481

    ▷차량유류대 및 유지보수
                7,481

  130,000원*12월

  350,000원*3대

        4,987,000원*3대*0.5

202 여비 25,920 24,480 1,440

01 국내여비 25,920 24,480 1,440



부서: 건강증진과
정책: 행정운영경비(건강증진과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○기본업무수행여비                25,920  2,160,000원*12월


